
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180  11Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado, confor-
me discriminação:

MATR 
FUNC NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO DIAS

5956260/1 EMYLLY MODESTO OLIVEIRA DA SILVA 01/08/2021 a 31/07/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

5947385/2 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL 
FIGUEIREDO 01/06/2021 a 30/05/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 07 de novembro de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 873528
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 271 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária em 
favor dos servidores listados abaixo para realização das ações do Projeto 
Entre Elas no município de Santa Izabel/PA, no dia 21 de outubro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Claudilene Souza Maia 5894774/3

Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828
Isabella Fernanda Ferreira Lobo 5922940/2

Mônica Tapajós da Silva 57218121/5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 873407

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 272 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SÍLIO DE ALMEIDA BARBOSA, matrícula: 
54190572/2, para responder pelo cargo de ASSESSOR TÉCNICO, no perío-
do de 05/12/2022 a 03/01/2023, em virtude da titular servidora REGIANE 
APARECIDA LIMA MOREIRA, matrícula: 5903943/3 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 872935

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1042/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1357485,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PEDRO JOSE DANTAS DE CARVALHO, Id. Funcio-
nal nº. 57176005/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, 
lotado na Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação Orçamentária, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 09 de janeiro de 2023 a 07 
de fevereiro de 2023, referente ao triênio de 06/12/2009 a 05/12/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 873240
PORTARIA Nº 1036/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1399957,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE, Id. Funcional 
nº. 57191427/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado 
na Coordenadoria de Recursos Reembolsáveis, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 05 de dezembro de 2022 a 03 de janeiro de 2023, 
referente ao triênio de 30/11/2007 a 29/11/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 872895
PORTARIA Nº 1038/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1401802,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº. 5085624/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na 
Diretoria de Administração e Finanças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 15 de dezembro de 2022 a 13 de janeiro de 2023, referente 
ao triênio de 11/05/2001 a 11/05/2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 872899

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1041/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo n°2022/1420112,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora AGILA GARCIA BEZERRA, Id. Funcional nº. 
5933719/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para res-
ponder pela Gerência da Coordenadoria de Logística e Gestão, durante 
o impedimento legal da titular NATANY SOARES LEITE, Id. Funcional nº. 
57220133/1, no período de 21/11/2022 a 20/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 873234


